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MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ

Pedidos de Esclarecimento

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001 / 2026

PROCESSO LICITATÓRIO
2025.205.000187-2-PR

11/02/2026 09:13 - Solicitante: 12.117.414/0001-84 - Pvax Consultoria e Logística LTDA.
Pedido - Prezados, boa tarde. Solicitamos, gentilmente, os seguintes esclarecimentos: 1. O objeto deste certame refere-se à contratação de um serviço novo ou à
continuidade de um serviço já existente? 2. Em caso de se tratar de um serviço já existente, poderia informar qual é a atual empresa responsável pela sua execução?
Agradecemos desde já pela atenção e ficamos no aguardo de retorno.

11/02/2026 14:31
Resposta - Prezados, Boa tarde, Em resposta aos esclarecimentos solicitados: 1 – O Objeto deste certame trata-se de contratação de um serviço novo. 2 – Respondido
no item 1. Atenciosamente,

19/02/2026 15:54 - Solicitante: 03.558.055/0001-00 - CELSO TORRECILHA MARTINS
Pedido - Boa tarde! Por gentileza pode esclarecer os tópicos abaixo? 1. Qual o endereço de entregas das unidades? 2. Qual o Endereço da Secretaria Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes? 3. Qual a quantidade de M² utilizada atualmente para atender esta operação? 4. Quantos paletes ficam
armazenados mensalmente? 5. Qual o volume de recebimentos estimado mensal? Quantos veículos e quantos paletes? 6. Qual o tipo de veículo utilizado atualmente
para atender esta operação? 7. Qual a quantidade de veículos utilizada atualmente para atender esta operação? Somente os 3 da frota? 8. Os veículos seguem com a
carga paletizada ou carga batida? 9. Será necessário ajudantes para realizar o descarregamento das cargas nos pontos de entrega? 10. Quantos KM cada veículo roda
atualmente em média mês? 11. São expedidos em média quantos SKUs por pedido? 12. Quantos SKUs serão armazenados mensalmente? 13. Qual o tamanho da área
a ser destinada aos servidores? 14. O termo de referência menciona a necessidade de controle de temperatura e umidade. Poque este requisito para este tipo de
material do objeto? Qual o range de temperatura esperado? A necessidade de controle de temperatura e umidade se dá para materiais de outros seguimentos, como
por exemplo medicamentos e alimentos. 15. O termo de referência menciona a necessidade de paletes de plásticos nesta operação, o porquê deste requisito?
Conforme relato da pergunta anterior, este tipo de equipamento não seria necessário para o tipo de material armazenado. Agradeço antecipadamente

Resposta - Não respondido.


